
2020 年 4 月 17 日 

 

塾生および保護者のみなさま 

 

 連日にわたる新型コロナウィルス対応について、ご協力をいただき誠にありがとうござい 

ます。緊急事態宣言が発令された状況を踏まえて４月 23 日より開講を予定しておりました 

クラス授業・個別指導・特訓教室・進路指導・自習室利用等についてお知らせいたします。 

 

 本日、ご案内するものは、この社会情勢と年間授業回数を鑑み、検討した結果、4/23(木)～

5/6(水)についてとなります。5/7(木)以降につきましては、今後の状況を十分に検討しながら、

5/1(金)前後にお知らせする予定です。 

なお、前回発表の部分と重複する部分もありますが、再度確認の意味を含めて通読をお願い

いたします。 

 

【一会塾の基本的な考え方について】 

緊急事態宣言が全国に拡大された状況を受けまして、一会塾におきましても、授業実施が難

しい状況にあります。塾生の安全・健康を第一に考えたうえで、さらにはご自身の安全・健康

だけでなく、近くにいる大切なご家族、ご友人、そして社会全体に対しても、外出をせずにご

自宅で学習することが社会貢献につながると一会塾は考えました。 

 

【授業実施に関する方針と指導方法について】 

（１）年間授業回数 33 回は、削減することなく、実施する予定です。 

一会塾の「校舎で塾生と直接お会いして指導していく」方針に変更はございませんが、コロナ

ウイルス感染拡大の現状を踏まえまして 4/23（木）から予定しておりました対面によるクラ

ス授業/特訓教室/個別指導は、塾生の皆さま、また保護者様からのご意見を踏まえ、4/27(月)

より実施可能な授業より、Zoom を使用してのクラス授業を開始する予定です。 

時間帯は基本的にすでにお渡ししている受講票のとおり（時間割通り）で行い、ゴールデン 

ウィーク中も休講とせず、授業を行う予定です。 

つきましては授業を受けるにあたり、入室 ID などをお知らせする関係で、塾生の皆さまの 

メールアドレスを登録していただきます。 

 

4/19（土）中に ichiejuku.seito@gmail.com へ、普段使用しているメールアドレスから 

件名：氏名  本文：塾生 ID を入力して送信してください。 

4/20（月）20:00 頃にテストメールを配信します。 

上記メールアドレスよりメールを受け取れるように迷惑メール設定などをお願いいたします。 



（２）進路指導は、前期開講日 4/13(月)から順次スタートしています。 

進路指導は、電話や Zoom 等を用いて遠隔でスタートしています。 

順次一会塾よりご連絡差し上げておりますので、まだの方はもうしばらくお待ちください。 

 

 

（３）映像授業『ICHIE-PRIME』を全塾生に、ご提供いたします。 

ご家庭の PC またはタブレットで視聴できる、映像授業『ICHIE-PRIME』を追加費用なしで

ご提供させていただいております。視聴に関しまして、PC 環境などにご不安のある方は、お

電話にてご相談ください。 

 

 

 

【4/23 (木)～5/6(水)の予定】 

各校舎での受付業務は中止とさせていただきます。また、自習室も完全閉室といたします。 

電話でのお問い合わせは可能です。 

社会情勢を考慮し、また感染の拡大を防ぐためにこの難局を共に乗り越えたいと考えております。 

 

4/23(木)～5/6(水) 電話対応可能 平日・土曜 13:00-21:00 

     日曜    10:00-17:00 

4/27(月)～  順次 Zoom によるクラス授業開始。＊1 

Zoom による個別指導（登録者）実施。＊2 

 

＊１ Zoom の利用方法については、4/14 の HP 上のお知らせをご確認ください。 

＊２ 個別指導登録者で希望者のみの実施。希望されるかどうかは個別にお伺いいたします。 

 

一会塾 

 


